097

Câmara Municipal de Inácio Martins
CNPJ 77.778.827/0001-55

ATA n.° 025/2019

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 03/07/2019

Aos três dias do mês de julho do ano dois mil e dezenove, conforme
convocação efetuada ao final da sessão ordinária do dia 01/07/2019, após
decisão em reunião de Comissões Permanentes no mesmo dia primeiro de
julho, reuniu-se a Câmara Municipal de Inácio Martins, Paraná, para realização
da segunda Sessão Extraordinária do período convocada com objetivo de
votação em segundo turno do Projeto de Lei n.° 015/2019 do Executivo
autorizando a aquisição de imóveis rurais para criação de unidade de
conservação de proteção integral. Verificou-se a ausência justificada da
Vereadora Sandra Aparecida Daniel, em participação no evento "19 Fórum de
Mulheres", na cidade de Curitiba. Declarada aberta a sessão o presidente
confirmou a existência de quorum regimental e iniciou a votação solicitando a
leitura do projeto em pauta. Colocado em discussão o projeto não recebeu
comentários e foi aprovado com os votos de todos os presentes passando a
vigorar, após sanção e publicação, como LEI N.° 939/2019 - "Autorização para
aquisição de imóveis rurais para criação de unidade de conservação integral".
Após aprovado o Presidente determinou o encaminhamento da matéria ao
executivo municipal. Foi registrada ainda a ausência do Vereador Sebastião
Sidon Vieira. Nada mais havendo foi encerrada a presente sessão
extraordinária e declarado aberto o período de Recesso Legislativo, ficando
convocada nova sessão ordinária para o dia primeiro de agosto, às dezessete
horas e trinta minutos. Foi lavrada a presei e Ata 	s lida e aprovada foi

devidamente assinada.

	00000001